

# مرکز اسناد ملی: "سازمان اطلاعات جمهوری اسلامی"

یکی از شعارهای اصلی مردم در دوران انقلاب نابودی سازمان جهمی ساواک که هزاران انقلابی را در اسارت داشت و وحشیانه ترین شکنجه‌ها را بر آنها اعمال میکرد، بود. خلقهای قهرمان ایران بالاخره طی یک قیام شکوهمند این سازمان جهمی را منلشی کردند. غاصبین انقلاب و تازه به قدرت رسیدگان بلافاصله با مهار کردن مبارزات قهرآمیز مردم و خلع سلاح آنان بسرعت شروع به بازسازی ارگانها سرکوب رژیم شاه کردند تا بتوانند همین مردمی را که از نظرایشان زیاده انقلابی شده بودند سرکوب کنند. یکی از این ارگانها همان سازمان ساواک بود که بلافاصله از طرف دولت بازگردد و مددرد با همکاری امپریالیستها مجدداً بازسازی شد منتهی خیلی دست و پا شکسته و پراکنده، زیرا خیلی از کادرهای اصلی آن فرار کرده بودند و دولت میخواست از آنچه باقیمانده بود استفاده کند تا بعد برای بازگرداندن بقیه تلاش کند. منتهی اینبار از آنجائی که مردم نفرت عمیقی از ساواک داشتند، این سازمان باید تحت عنوان جدیدی احیا میشد و چنین نیز شد. چنانچه آقای طباطبائی اخیراً در یک مصاحبه با روزنامه انقلاب اسلامی (سهشنبه ۱۰ تیرماه ۵۹) بروشنی این مسئله را بازگو میکند. در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه مذکور درباره سازمان اطلاعات و امنیت سابق (ساواک) آقای طباطبائی جواب میدهد:

"این شایعاتی که همین اواخر در مورد ساواک قدرت گرفته منتهی بر بازسازی ساواک و بازگرداندن ساواکیها به خدمت از اساس دروغ است ولی یک مسئله هست، آن اینکه کشور نیازمند است بیک سازمان اطلاعات و ضد جاسوسی، بهتر بگویم احتیاج داریم بیک سازمان جمع آوری اطلاعات و هماهنگی اطلاعات و ارزیابی اطلاعات و خبرها و

اقدام برای خنثی کردن توطئهها این بحث دیگری است که ضرورت آن از بدو انقلاب محسوس بود هر چند دیر ولی اقدامات اولیه از زمان حکومت آقای بازرگان آغاز شده و از همان موقع کارش را شروع و هنوز هم ادامه دارد."

( تاکید از ماست )

و در جای دیگر ایشان ادامه میدهد:

"مسئله دیگر درباره ساواک تجهیزات و امکانات و پروندههای ساواک است. که این قسمت با نام مرکز سازمان اسناد ملی ( که تحت نظر نخست وزیر نیست ) فعالیت میکند و چنانچه ما نیازمند به کسب اطلاعات از سوخت فردی باشیم بمرکز فوق الذکر مراجعه میکنیم و پاسخ دریافت میشود." ( تاکید از ماست )

رژیم جمهوری اسلامی از تجهیزات و امکانات و پروندههای ساواک استفاده میکند.

و اما تجهیزات و امکانات ساواک چه چیزهایی هستند. آیا بجز زندانها، شکنجهگاهها و ابزار آن است و آیا غیر از اینست که پروندههای ساواک اکثر

## رفقای هوادار! هوطنان مبارز!

سازمان ما برای پیشبرد برنامه های مبارزاتی خود احتیاج مبرم به کمکهای مالی شما دارد. کمکهای مالی خود را از هر طریق که میتوانید به ما برسانید.

با توجه به خفقان سیاسی حاکم بر جامعه چاپ رهایی در تیراز وسیع ممکن نیست. باین دلیل ضروری است که رفقای هوادار در تکثیر آن بکوشند.

درباره انقلابیونی است که با رژیم شاه مبارزه میکردند؟

اگر تابحال نیروهای مترقی در این موارد ب مردم هشدار میدادند، اینبار یکی از نمایندگان دولت جمهوری اسلامی که ادعای مبارزه با ساواک را نیز دارد خود بروشنی بیان میکند که چگونه برای شناسائی افراد (انقلابیون) از این اسناد و پروندهها استفاده میکنند.

برای روشن شدن این مسئله که آیا بالاخره این مرکز جدید اسناد نیروها و افراد مبارز را دارد و از آنها استفاده میکند یا خیر، بهتر است قسمتی از مصاحبهی مسئول "مرکز اسناد انقلاب اسلامی" با خبرنگار روزنامه انقلاب اسلامی را بدون هیچگونه تفسیری نقل کنیم. وی در پاسخ اینکه چه کسانی در مرکز "اسناد انقلاب اسلامی" پرونده دارند؟ میگوید:

"در این سازمان سه گروه پرونده دارند

- ۱- افرادی که در رژیم گذشته در سطوح بالای مملکتی صاحب پست و مقام بوده اند.
- ۲- مخالفین رژیم سابق
- ۳- موافقین رژیم سابق

و در مورد گروه دوم میگوید:

"گروه دوم شامل کلیه مخالفین فعال و غیرفعال رژیم سابق است تقریباً شامل کلیه دانشجویان سابق میشود." (روزنامه انقلاب اسلامی ۹۵/۴/۱۲)

( تاکید از ماست )

و اما این سؤال برای همه مطرح بوده است که چرا رژیم جمهوری اسلامی ساواک را منتشر نمیکنند تا مردم آنها را بشناسند و آنطور که شایسته است با آنها رفتار کنند. بهتر است این را از زبان خود دولت و مسئول رسیدگی به وضع بنیاد مستضعفین بشنویم:

"یکی اینکه لیست کامل اسامی وجود ندارد دیگر اینکه اگر ما لیست این چند هزار نفر را منتشر کنیم چه تضمینی داریم که افکار عمومی

## سازمان اطلاعات...

و هنا عرضه انقلاب و اصلاحگرها اینها  
رفقاری نکنند خارج از قانون و  
حق و عدل و انصاف و از آنجا که این  
افراد پیرونده های متفاوتی دارند  
و جرمهای مختلفی دارند فقط  
دادگاه ملامت رسیدگی بس  
پیرونده های این اشخاص را دارد.  
( ناکند از ماست )

آری در نزد دولت عناصر ساواکی  
اشخاصی انقلابی و افکار عمومی و مردم  
که بخواهند انتقام خون فرزندان  
را از آنها بگیرند عناصر ضد انقلابی  
میباشند و این دیگر حاکمیتی از  
نهایت پیغمبی آقایان است. دوزخ است  
که هر روز در این مملکت آویزان  
احمر شده مردم را به فجیعترین  
وضعی ضرب و شتم میکنند و هر روز  
جنایات و خسانه از طرف آنان انجام  
میشود و زمانیکه زبانی را بخاطر  
عمل زما و خسانه بمانند ۱۴۰۰ سال  
قبل سنگار میکنند و هیچ قانونی  
با دادگاهی به این جنایات رسیدگی  
نمکند - چرا که از طرف آقایان  
انجام میشود آقای طباطبائی و مابقی  
ارتجاعیون حاکم نگران حال ساواکیها

همند که نکند مورد بی انصافی قرار  
بگیرند! و اما اگر آقایان میخواهند  
ظاهری غیرخواهانه به قضیه بدهند،  
باید سوال کرد که چگونه است که  
این غیرخواهی بهنگام بیماریان خلق  
کرد توسط فاشیستها بکار نمیاورد؟  
چرا این دلسوزی در مورد کارگرانی  
که بخاطر تقاضای حقوق قضی خود  
گلوله یاران میشوند امر از نیستند؟  
و فقط زمانیکه مسئولی ساواکیها  
بمیر میآید چنین 'دلسوزی' و 'انصاف'  
دوستی خود را بروز میدهد. آیا  
غیر از اینست که گروه اول (کارگران)  
انقلاب کردند و گروه دوم (ساواکیها)  
در خدمت ضد انقلاب بودند؟

بنابراین تنها پاسخ منطقی به  
علت دفاع از ساواکیها اینست که  
رژیم جمهوری اسلامی در صدد است  
(همچنانکه چندین بار در اینمجموعه  
اعمالگرهایی نیز شده است) ساواکیها  
را برای مرکوب انقلابیون بخدمت  
بگیرد.

